Российская Федерация

  Муниципальное общеобразовательное

              бюджетное учреждение

             «Липовская основная

        общеобразовательная школа»

        461036, Оренбургская область

                 Бузулукский район,

         с. Липовка, ул. Молодежная, 1 А

          телефон:  (35342) 63-3-14;

          телефакс: (35342) 63-3-14

           e-mail: sch21@oobz.ru

       ПРИКАЗ № 01-07/26-01

             от 27.02.2024г

О создании и функционировании

Центра образования естественно-

научной направленности «Точка роста»

В целях реализации на территории Бузулукского района регионального проекта «Современная

школа» федерального проекта «Образование», во исполнение приказа Министерства образования

Оренбургской области от 24.11.2023 года № 01-21/1875 «О создании и функционировании центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в

Оренбургской области в 2024 г.» приказа отдела образования администрации Бузулукского района

№ 61 от 19.02.2024г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной направленности «Точка роста» на базе

МОБУ «Липовская ООШ»

2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной направленности

«Точка роста»

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной направленности

«Точка роста» заместителя директора по УВР Овинову Л.И.

4. Утвердить рабочую группу по проведению первичных мероприятий по созданию на база

школы центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» в составе:

Павлова Н.Ф. – директор школы

Овинова Л.И. – заместитель директора по УР

Целовальникова А.А. – учитель биологии

Феоктистов А.Н. – учитель технологии

Чигарева А.С.- старшая вожатая

5. Утвердить должностные инструкции руководителя, куратора и педагогов Центра

естественно-научной направленности «Точка роста»

6. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту по созданию и

функционированию Центра естественно-научной направленности «Точка роста» в 2024

году.

7. Ответственному за создание Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» Овиновой Л.И.

7.1. обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты)

mailto:sch21@oobz.ru

 7.2. обеспечить реализацию плана мероприятий («дорожной карты») по созданию и

функционированию центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в МОБУ «Липовская ООШ» в 2024году.

7.3 обеспечить реализацию образовательных программ естественно-научной и

технологической направленностей, разработанных в соответствии с требованиями

законодательства в сфере образования:

7.4  осуществлять образовательная деятельность на базе центров «Точка роста» по

образовательным программам  начального общего, основного общего и дополнительного

образования.

7.5 обеспечить освоение в обязательном порядке на базе центра «Точка роста» обучающимися

учебных предметов «Физика», «Химия», «Биология» с использованием приобретаемого

оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания.

7.6  обеспечить выделение 2/3 объема часов внеурочной деятельности обучающихся на

поддержание естественно-научной и технологической направленностей образовательных

программ

8. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

                Директор МОБУ «Липовская ООШ»                                         Н.Ф. Павлова